
 
 

 

  Strana: 1 z 2 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek 

 

1. Specifikace zakázky a zadavatele 

Číslo zakázky (pod kterým byla 
uveřejněna na www.esfcr.cz) 

14118 

Název zakázky 
VYTVOŘENÍ NOVÝCH WEBOVÝCH STRÁNEK OBEC 
BĚLOTÍN_II 

Registrační číslo projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016832 

Název projektu Přívětivé úřady v Mikroregionu Hranicko 

Název / obchodní firma 
zadavatele 

Mikroregion Hranicko 

Sídlo zadavatele Tř. 1. máje 328, 753 01 Hranice 

IČ zadavatele / DIČ zadavatele 70961051 

Jméno a příjmení pověřené 
osoby   

Josef Křeháček – manažer veřejných zakázek 

 
 

2. Dotazy a odpovědi 

Přesné znění dotazu 

Ve smlouvě o dílo uvádíte  Článek X. - Povinnost mlčenlivosti a autorská práva  
2.             Jelikož dílo je výsledkem tvůrčí autorské činnosti, předáním díla převádí zhotovitel bez 

jakýchkoliv omezení na objednatele/dotčené obce i výhradní práva k užití díla (či jeho 
části) a jeho přizpůsobování (upravování) dle aktuálních potřeb objednatele/dotčené obce 
bez časového a územního omezení, vše k naplnění účelu vytvoření ucelené webové 
prezentace objednatele/dotčené obce. Objednatel/dotčená obec má tedy právo dílo (či 
jeho část) mimo jiné dále rozmnožovat, upravovat či zpracovávat a toto právo předávat 3. 
osobám. Tímto nejsou dotčena další licenční práva uvedená v Příloze č. 1. Odměna za 
udělení výhradní licence je zahrnuta v smluvní ceně a zhotovitel nemá nárok na jakoukoli 
dodatečnou odměnu. 

3.             Kompletní webová prezentace, včetně zdrojových kódů se stává dnem předání 
jednotlivých částí díla majetkem objednatele/dotčené obce. 

 
         Máme tedy chápat tak, že licence se vztahuje i na redakční systém nebo jen na 

grafické zpracování webové stránky?  
         V případě, že se licence vztahuje i na redakční systém, vidíme zde zásadní problém 

neboť po vytvoření webové stránky by tvůrce webových stránek pro každého 
objednavatele musel programovat nový redakční systém (bylo by totiž nedodržení 
smlouvy vytvářet webovou stránku na stejném redakčním systému). V tomto oboru 
se využívá převážně licence nevýhradní, díky které není cena za tvorbu webové 
stránky příliš vysoká a neomezuje zhotovitele v další tvorbě (udržování redakčního 
systému pro každého objednavatele je jistě i složité na další udržování - legislativa, 
pravidelné aktualizace). 

Odpověď 

Zadavatel trvá na znění zadávacích podmínek. Zadavatel neomezuje dodavatele v další tvorbě a 
rozvoji RS. 

 

http://www.esfcr.cz/


 
 

 

  Strana: 2 z 2 

 

 

Datum a podpis pověřené osoby  V Kroměříži dne 13.10.2022   

 

 

 


		2022-10-13T13:03:00+0200
	Ing. Josef Křeháček




